
 

 

 

  

 
 

 

Ole Roed Jakobsen 
Højnæsvej 56 

2610 Rødovre 
 

 

Tlf      88 88 75 12  
Mobil  30 84 20 01  

orj@jaegerne.dk  

 

1 

Naturstyrelsen                                                    Rødovre d. 28. marts 2011 
Det åbne land og Friluftsliv 
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2100 København S. 
 

 
Vedr. Høring af udkast til ændring af bekendtgørelse om regulering 

af ikke-erhvervsmæssig sejlads med vandscootere m.v. 
 
Danmarks Jægerforbund har modtaget udkast til ændring af bekendtgørelse 

om regulering af ikke-erhvervsmæssig sejlads med vandscootere m.v. og har 
i den forbindelse følgende bemærkninger: 

 
Det glæder Jægerforbundet, at Miljøministeriet med ændring af 
bekendtgørelsen om regulering af ikke-erhvervsmæssig sejlads med 

vandscootere har taget hånd om det faktum, at en for restriktiv praksis for 
vandscootersejlads havde medført, at lovlig sejlads med vandscootere kun 

kunne foregå i et meget begrænset omfang, og at Miljøministeriet dermed 
har erkendt, at reguleringen at vandscootersejlads er gået videre end 
nødvendigt for at sikre hensyn til mennesker og miljø.  

 
Dette er særligt en glæde for Jægerforbundet, da det er vores natursyn, at 

benyttelse og beskyttelse hænger sammen. Vi mener således, at en forøget 
bevidsthed om naturens værdi hos den enkelte borger, myndigheder mv. 
sammenholdt med befolkningens ret til at bruge naturen skaber en øget 

forståelse herfor, og dermed en interesse i at bevare naturen. Dette opnås 
netop ikke ved at fastholde en praksis der rækker videre end nødvendigt af 

hensyn til mennesker og miljø. 
 
Danmarks Jægerforbund finder det rimeligt, at lovlig sejlads udenfor områder 

omfattet af § 2 skal ske 300 m fra kystlinjen. Et fint kompromis for at sikre 
hensynstagen til de fugle der findes langs vores kyster, badende mennesker 

og en forsvarlig sikkerhedsafstand for vandscooterfolket. At sejladsen inden 
for de 300 m skal ske med en hastighed på maksimalt 5 knob vinkelret på 
kystlinjen finder Jægerforbundet tillige tilfredsstillende. 

 
 

Med venlig hilsen 
 
Danmarks Jægerforbund 
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